——————————————————————————————— 产品图片
©2025 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.
ZCPC-80801耦合器 数据手册
插板式 EtherCAT 系列从站 DS01010101 1.2 Date:2025/3/18
—————————————— 概述
为满足个性化大型系统的控制需求，致
远电子推出了插板式模组。该系统采用
EtherCAT 总线，尺寸小巧，采用 40 脚标

组选择组合。
2.2 产品选型
插板式耦合器的命名规则如图 2.1所示。
图 2.1 插板式耦合器选型
ZCPC-80801
插板式耦合器模组
©2025 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.
DataSheet
８
3. 产品规格
3.1 电气规格
模组的电气规格如表 3.1所示。当模组不在工作范围内，则可能导致系统异常。
表 3.1 电气规格
项目 ZCPC-80801
输入电压 24VDC（-15%/+20%）
输入最大电流 0.7A
输出电压 3.3VDC（±2%）
最大输出电流 4.5A
适用网络 100BASE-TX EtherCAT网络
数据传输介质 至少 CAT-5带屏蔽网线
耦合器间网线长度 最大 100m（100BASE-TX）
协议/波特率 EtherCAT Device Protocol/100MBaud
转发延迟 < 1µs
总线连接 双 RJ45
电气隔离 500V
工作温度 -25℃－60℃
保存温度 -40℃－85℃
工作湿度 10－85%RH（不结露）
工作海拔 2000m以下
3.2 通讯规格
模组的通讯规格如表 3.2所示。
表 3.2 通讯规格
项目 规格
通讯协议 EtherCAT协议
幁长度 最大 1514字节
过程数据 单幁最大 1486字节
转发延迟 <1µS
ZCPC-80801
插板式耦合器模组
©2025 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.
DataSheet
９
3.3 执行标准
表 3.3 执行标准
类别 执行标准 标准名称
EMC
GB/T17626.2 静电放电抗扰度试验
GB/T17626.3 射频电磁场辐射抗扰度试验
GB/T17626.4 电快速瞬变脉冲群抗扰度试验
GB/T17626.6 射频场感应的传导骚扰抗扰度
环境
GB/T 2423.2 电工电子产品环境试验 第 2部分：实验方法 试验 B：高温
GB/T 2423.3
电工电子产品环境试验 第 2部分：实验方法 试验 Cab：恒定湿
热试验
GB/T 2423.1 电工电子产品环境试验 第 2部分：实验方法 试验 A：低温
GB/T 2423.4
电工电子产品环境试验 第 2部分：实验方法 试验 Dd：交变湿
热（12h+12h循环）
GB/T 2423.5
电工电子产品环境试验 第 2部分：实验方法 试验 Ea和导则：
冲击
电气安全 GB 4793.1-2007
测量、控制和实验室用电气设备的安全要求 第 1部分：通用要
求（IEC 61010-1:2001，IDT）
3.4 外形尺寸
全部模组的外形尺寸如图 3.1所示。本模组的宽度为 46mm，底部不含选型柱。
图 3.1 尺寸图
ZCPC-80801
插板式耦合器模组
©2025 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.
DataSheet
１０